

Datum: 03.06.2024

Am Dienstag, 11. Juni 2024, findet um 19:30 Uhr im Gemeindehaus eine Sitzung der Gemeindevertretung Mohrkirch statt, zu der ich Sie höflich einlade.

Tagesordnung

Öffentlicher Teil

- 1. Eröffnung der Sitzung und Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 2. Genehmigung der Niederschrift der Sitzung vom 08.02.2024
- 3. Verwaltungsbericht
- 4. Einwohnerfragestunde
- 5. Information zu Bürgerbeteiligung / Bürgerräten
- 6. Beratung und Beschlussfassung zu den über- und außerplanmäßigen Ausgaben im Haushaltsjahr 2023
- 7. Beratung und Beschlussfassung über die Beibehaltung / die Rückgabe von Anteilen an der SH Netz AG
- 8. Beratung und Beschlussfassung über die finanzielle Förderung der Tafel Süderbrarup (Abschluss eines öffentlich-rechtlichen Vertrages)
- 9. Beratung und Beschlussfassung über die Neufassung der Satzung über die Erhebung einer Hundesteuer in der Gemeinde Mohrkirch
- 10. Beratung und Beschlussfassung über die Auftragsvergabe zur TV-Inspektion in der Hauptstraße
- 11. Beratung und Beschlussfassung über einen Rundbrief zu Straßenreinigungsangelegenheiten
- 12. Sachstandsbericht Kita-Neubau
- 13. Sachstandsbericht Neubau Radweg L178, Bushalt
- 14. Sachstandsbericht BÜ Plattenhörn
- 15. Anträge
- 16. Sonstige Vorlagen

Der nachfolgende Tagesordnungspunkt wird nach Maßgabe der Beschlussfassung durch die Gemeindevertretung voraussichtlich nichtöffentlich beraten.

Nichtöffentlicher Teil

17. Grundstücks- und Steuerangelegenheiten

Mit freundlichem Gruß

M. Haushahn Bürgermeister